様式第１号（第６条関係）

 令和３年○○月○○日

七戸町長  様

申請者 住 所 七戸町字○○

氏 名 七戸 太郎

電 話（○○○）○○○○ ― ○○○○

令和３年度七戸町結婚新生活支援事業費補助金交付申請書

 令和３年度七戸町結婚新生活支援事業費補助金の交付を受けたいので、七戸町結婚新生活支援事業

費補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１．補助金申請額

住 宅 取 得 費 分  円

住 宅 賃 借 分 円

引 越 費 用 分 円

合    計 円

※補助金額に 1,000円未満の端数がある場合は切り捨てた額を記載すること。

２．婚姻日

    令和３年  ○○月  ○○日

３．内訳

住宅取得費

契約年月日 年    月    日

住宅購入費（税抜） 円

本体工事費（税抜） 円

諸経費等（税抜） 円

引越費用
引越しを行った日 年    月    日

費用 円

記入例

申請者の住所・氏名を記入して

ください。

１００，０００

２００，０００

３００，０００

００，０００

該当する費用を記入してください。

本体工事費以外にかかった

費用を記入してください。

※発生した費用により記載部分が異なりますのでご注意ください。

住宅賃借費

契約締結年月日    年    月    日

家賃        （A） 月額              円

住居手当      （B） 月額              円

家賃実質負担額

     （A-B）×月数

月額        円×   か月

 ＝             円

敷金・礼金・仲介手数料等 円

引越費用
引越しを行った日 年    月    日

費用 円

３．添付書類

（１）婚姻後の戸籍謄本の写し

（２）新婚世帯全員の住民票の写し

（３）夫婦の直近の所得証明書の写し

（４）住居手当支給証明書及び申出書（様式第２号）

（５）貸与型奨学金の返済を確認できる書類の写し（貸与型奨学金を返済した場合）

（６）物件の建築工事契約書又は売買契約書の写し（婚姻に伴う住宅取得の場合）

（７）物件の賃貸借契約書の写し（婚姻に伴う住宅賃借の場合）

（８）引越しに係る領収書の写し（婚姻に伴う引越費用の場合）

（９）離職票又は退職証明書の写し（離職した場合）

（10）定住誓約書（様式第 3号）

（11）自治会加入証明書（様式第 4号）

（12）税に関する滞納のないことを証明する書類の写し（婚姻を機に七戸町へ転入した場

合は、令和３年１月１日時点で住民登録をしていた市町村発行の証明書の写し（夫

婦分））

５０，０００

００，０００ ５，０００

００，０００

令和３     ○○     ○○

２０，０００       ５

１００，０００

令和３     ○○     ○○

２００，０００

００，０００

０

該当する経費の費用欄の金額と

補助金申請額の金額が一致している

か確認してください。

職場から住居手当の支給があ

れば、記入してください。

様式第２号（第６条関係）

  年  月  日

七戸町長  様

住居手当支給証明書及び申出書

住 所  七戸町字森ノ上 131-4

氏 名  七戸 太郎

上記の者へ住居手当を支給  している ・ していない ことを証明します。

住居手当支給額  月額  １０，０００  円

                 所在地   青森県上北郡七戸町字七戸 31-2

                 会社名   株式会社○○

代表者   代表 七戸 一男        ㊞

証明事務担当

部署・氏名  給与係 天間 花子

電 話 番 号  ○○－●●●●

 私は、七戸町結婚新生活支援事業費補助金を請求するにあたって、会社に勤務していない

ことを申し出します。また、勤務した場合、住宅手当支給証明書を提出します。

住 所  七戸町字

氏 名

会社に勤務していない場合

※勤めている・いない、住居手当をもらっている・いないに

関わらず提出が必要です！（夫婦は 2人分必要） 記入例

お勤めの場合は、ご自分の住所・

氏名を記入し、職場から証明を

受けてください。

※本人が記入

※職場が記入

株
式
会

社
○
○

之

印 証明内容の問合せを行う場合が

ありますので、証明書の発行を

行った方の氏名と連絡先を記入

してください。

無職の場合はこちらに記入して

ください。申請後にどこかへ就

職した場合は、再度提出が必要

です。

様式第３号（第６条関係）

居 住 誓 約 書

 私は、令和３年度七戸町結婚新生活支援事業費補助金の交付を申請するにあたり、今後２年

を超えて七戸町に居住することを誓約します。２年以内に七戸町より転出することがあった

場合には、七戸町からの請求により補助金を返還します。

  令和３年 ○○月 ○○日

申請者 住所  七戸町字○○○○

    氏名  七戸 太郎

記入例

申請者の住所・氏名を記入し

てください。

様式第４号（第６条関係）

  年  月  日

自治会加入証明書

住 所  七戸町字○○○○

氏 名  七戸 太郎

上記の者は自治会に加入していることを証明します。

                 自治会名  ○○町内会

                 会  長  ○○ ○○          ㊞

町
内
会

長
之
印

町内会長（常会長）から証明

をもらってください。

記入例